
1

  

               

               

Θέμα: Οδηγίες για τη διεξαγωγή του γραπτού διαγωνισμού του Α.Σ.Ε.Π. (4 Μαρτίου 
2023)-Συγκρότηση Επιτροπών.

Σας γνωρίζουμε ότι το Σάββατο 4 Μαρτίου 2023 θα διενεργηθεί ο Πανελλήνιος Γραπτός 
Διαγωνισμός (βλ.συνημμ.1), σύμφωνα με την Πρόσκληση/Προκήρυξη 2Γ/2022 του Α.Σ.Ε.Π. 
(ΦΕΚ 75/21.11.2022 τ. Α.Σ.Ε.Π.). Για την άρτια οργάνωση και την ομαλή διεξαγωγή του 
γραπτού διαγωνισμού καλούνται με την παρούσα οι κ.κ. Γενικοί Επόπτες ή Επόπτες εξετάσεων 
των εμπλεκόμενων ΔΔΕ, οι οποίοι/ες ορίσθηκαν με τις υπ΄αριθμ. 17/25.01.2023 και 
19/01.02.2023 Πράξεις του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. να προβούν στον ορισμό των 
προβλεπόμενων Επιτροπών με σχετικές Αποφάσεις, μετά την μεταφορά των αντίστοιχων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό των ΔΔΕ για την κάλυψη των σχετικών δαπανών, 
λαμβανομένων υπόψη των  παρακάτω. 

Α. ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Οι διατάξεις  των άρθρων 8-27 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α΄/15.1.2021), όπως ισχύει 
καθώς και οι διατάξεις της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία 
επιλογής προσωπικού με πανελλήνιο γραπτό διαγωνισμό» (ΦΕΚ 1320/τ.Β΄/21.03.2022), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ΄αριθμ. 23727//01/2022/03.11.2022 Απόφαση του 
Α.Σ.Ε.Π. «Τροποποίηση της κανονιστικής απόφασης «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με 
πανελλήνιο γραπτό διαγωνισμό» (ΦΕΚ 5701/τ.Β΄/07.11.2022).

2. Η υπ΄αριθμ. 17/25.01.2023 Πράξη του Προέδρου του ΑΣΕΠ περί ορισμού Γενικών 
Εποπτών ή Εποπτών εξετάσεων και των Γραμματέων αυτών για τον Πανελλήνιο Γραπτό 
Διαγωνισμό, σύμφωνα με την Πρόσκληση/Προκήρυξη 2Γ/2022 του Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 
75/21.11.2022 τ. Α.Σ.Ε.Π.), όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄αριθμ. 19/01.02.2023 Πράξη του 
ιδίου.

3. Η υπ΄ αριθμ. 9/02.02.2023 Συνεδρίαση της Κεντρικής Επιτροπής του Διαγωνισμού με την 
οποία εγκρίθηκε ο Πίνακας των εξεταστικών κέντρων (βλ. συνημμ. 2) του διαγωνισμού, όπως 
αυτά υποδείχθηκαν από τους ορισθέντες Γενικούς Επόπτες ή Επόπτες εξετάσεων και αυτός 
διαβιβάσθηκε με το υπ΄αριθμ. 2554//01/2023/02.02.2023 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π.

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
                                          ΤΜΗΜΑ Α’ 
                                                 -----
           
                               
                                

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,   3  - 2  - 2023  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ.
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ.251/ 13258  /Α5
email: t01ode2@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: 
Χ. Πάτρου  210-3443595
Κ. Ντούτσου, 210-3442684
Α. Λάμπος, 210-3442702                                                                                       

Προς:  κ.κ.  Προϊσταμένους Δ/νσεων ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 ΚΟΙΝ: 1. Όλες οι ΠΔΕ 
            2. Α.Σ.Ε.Π.   Τμήμα Οργάνωσης & Διεξαγωγής Γραπτών Διαγωνισμών

                                                                                            Πουλίου 6 - 11510 Αθήνα – a.dep@asep.gr                               

                                    
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                             -----

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
mailto:a.dep@asep.gr


2

  Β. ΓΕΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Τη γενική ευθύνη διεξαγωγής του διαγωνισμού και την αρμοδιότητα εντολών ή οδηγιών σε 
οποιοδήποτε όργανο ή πρόσωπο που εμπλέκεται στις διαδικασίες του διαγωνισμού έχει η οικεία 
Κεντρική Επιτροπή Διαγωνισμού (Κ.Ε.Δ.). που ορίστηκε από το Ανώτατο Συμβούλιο 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 1 του Ν. 
4765/2021 και του άρθρου 4 της υπ. αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

Από πλευράς Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, την ευθύνη συντονισμού για την 
απρόσκοπτη οργάνωση των εξετάσεων έχει η Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων – 
Τμήμα Α’.

Γ. ΕΥΘΥΝΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε.

Σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπ. αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, τη γενική εποπτεία και τον συντονισμό διεξαγωγής του διαγωνισμού σε 
όλα τα εξεταστικά κέντρα και τα παραρτήματα αυτών σε κάθε περιφερειακή ενότητα έχει ο 
οικείος Γενικός επόπτης ή Επόπτης των εξετάσεων, που ήδη έχει ορισθεί.

Κατά τα λοιπά, ως προς τη συγκρότηση των αναγκαίων οργάνων για τη διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αυτού, εφαρμόζονται οι διατάξεις της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του 
Α.Σ.Ε.Π., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Δ.  ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

1. Επιτροπή ανά Εξεταστικό Κέντρο

Ο Γενικός Επόπτης ή Επόπτης εξετάσεων ορίζει την τριμελή επιτροπή του εξεταστικού 
κέντρου, η οποία αποτελείται από τον Πρόεδρο του εξεταστικού κέντρου και δύο (2) μέλη, εκ 
των οποίων το ένα (1) πρέπει να είναι χειριστής του συστήματος ηλεκτρονικής 
μετάδοσης θεμάτων (ΣΑΜ).  

Επίσης ορίζει έναν (1) γραμματέα και δύναται να ορίζει και ένα (1) Βοηθό Γραμματέα  ανά 
120 υποψηφίους του εξεταστικού κέντρου. 

2. Ομάδα Εργασίας ανά Εξεταστικό Κέντρο

Με όμοια Απόφαση, ο Γενικός Επόπτης ή Επόπτης εξετάσεων ορίζει την Ομάδα Εργασίας 
ανά εξεταστικό κέντρο και συγκεκριμένα:

α) έναν (1) υπεύθυνο αίθουσας και έναν (1) επιτηρητή ανά αίθουσα. 

  β) Λοιπούς επιτηρητές για κάθε εξεταστικό κέντρο. Ειδικότερα για την άμεση 
αντιμετώπιση κάθε προβλήματος, που πιθανόν να δημιουργηθεί κατά τη διάρκεια της εξέτασης 
ορίζεται ανά πέντε (5) αίθουσες ενός εξεταστικού κέντρου ένας (1) επιπλέον επιτηρητής.

γ)  το αναγκαίο τεχνικό και λοιπό βοηθητικό προσωπικό και συγκεκριμένα έναν (1) επιστάτη 
και έναν/μία καθαριστή/στρια.

3. Αναπληρωτές Προέδρου και μελών επιτροπής εξεταστικού κέντρου και ομάδας 
εργασίας

Κατά τον ορισμό των Επιτροπών των εξεταστικών κέντρων ορίζονται αναπληρωτές, οι οποίοι 
θα αποζημιωθούν εφόσον αναλάβουν και διεκπεραιώσουν τα καθήκοντά τους. 



3

Σε περίπτωση αναπλήρωσης, η αποζημίωση που προβλέπεται για το τακτικό μέλος 
επιμερίζεται αναλογικά στο τακτικό και αναπληρωματικό μέλος κατά το μέρος της συμμετοχής 
τους, η οποία βεβαιώνεται αρμοδίως. 

Για τις ομάδες εργασίας (βλ. ανωτέρω ενότητα Δ παρ. 2 α, β, γ)  προτείνεται οι κ.κ. Γενικοί 
Επόπτες ή Επόπτες εξετάσεων να έχουν μεριμνήσει για την ύπαρξη εφεδρικού προσωπικού, σε 
περίπτωση έκτακτου κωλύματος.

4. Ιδιότητες Προέδρου και μελών επιτροπής εξεταστικού κέντρου και ομάδας  
εργασίας - Κωλύματα

Ως πρόεδροι των εξεταστικών κέντρων, υπεύθυνοι αιθουσών και επιτηρητές ορίζονται 
(σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, τακτικοί υπάλληλοι του δημοσίου, που υπηρετούν στην περιοχή της 
περιφερειακής ενότητας, κατά προτίμηση εκπαιδευτικοί ή και μόνιμοι υπάλληλοι Ν.Π.Δ.Δ. ή 
των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού. Κατά αναλογική εφαρμογή του άρθρου 14 της ως άνω 
απόφασης, ορίζονται τα μέλη των επιτροπών, οι γραμματείς και οι βοηθοί γραμματείς. 

Ο Πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής του εξεταστικού κέντρου απαγορεύεται να είναι 
σύζυγος ή συγγενής εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και του τρίτου βαθμού με υποψήφιο που 
συμμετέχει στο διαγωνισμό  (άρθρο 4  της σχετικής Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π.). 

Ο υπεύθυνος αίθουσας και ο επιτηρητής απαγορεύεται να είναι σύζυγος ή συγγενής εξ 
αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και του τρίτου βαθμού με υποψήφιο που διαγωνίζεται στο ίδιο 
εξεταστικό κέντρο ή παράρτημα εξεταστικού κέντρου (άρθρο 14 της σχετικής Απόφασης του 
Α.Σ.Ε.Π.). Παρόμοιο κώλυμα έχουν ο Γραμματέας και ο βοηθός Γραμματέας κάθε ΕΚ.

 Σχετική δήλωση παραδίδεται στον Πρόεδρο της αρμόδιας επιτροπής ή στον Γενικό Επόπτη 
ή Επόπτη εξετάσεων πριν από την έναρξη του γραπτού διαγωνισμού. 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ: 

1. Στη Διεύθυνση Δ.Ε. Α’ Αθήνας, επιπλέον των κανονικών εξεταστικών κέντρων 
ορίσθηκε το 1ο ΕΠΑΛ Αθηνών (1ο ΕΠΑΛ ΑΘΗΝΩΝ, Αχιλλέως 37-41 και Μυλλέρου, 10436, 
Αθήνα)  για την εξέταση των υποψηφίων του διαγωνισμού με έλλειψη φυσικών σωματικών 
δεξιοτήτων. Η Ειδική Επιτροπή oρισθείσα με την υπ΄αριθμ. 194/27.01.2022 Πράξη του 
Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π., κατ΄ εφαρμογήν των διατάξεων του άρθρου 27 του Ν.4765/2021 και 
του άρθρου 38 της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν, είναι υπεύθυνη για τη διαδικασία της εξέτασης των υποψηφίων 
αυτών. Στο εν λόγω εξεταστικό κέντρο, ο Γενικός Επόπτης ή Επόπτης εξετάσεων ορίζει την 
επιτροπή του εξεταστικού  κέντρου, την ομάδα εργασίας κ.λ.π., σύμφωνα με τα 
προαναφερθέντα στην ενότητα Δ. της παρούσας.

2. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 56 παρ.11 του Ν.4765/2021 και του άρθρου 4 
της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 
οι πράξεις που αφορούν στην επιλογή, τον ορισμό, τις μετακινήσεις και τις αμοιβές των 
εμπλεκομένων και περιέχουν δεδομένα που αφορούν στην ταυτότητά τους, αναρτώνται στο 
Πρόγραμμα Διαύγεια αμέσως μετά την ολοκλήρωση της αντίστοιχης διαδικασίας. 

Ε. ΕΡΓΟ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΤΩΝ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 

 Το  έργο και οι υποχρεώσεις των επιτροπών των εξεταστικών κέντρων περιγράφονται 
διεξοδικά στα άρθρα 8, 13, 14, 18, 19 και 35 της υπ΄αριθμ. 52/16.03.2022 Απόφασης του 
Α.Σ.Ε.Π., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ΣΤ. ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Σ.Ε.Π. - ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΤΙΚΩΝ ΦΥΛΛΩΝ

Τα απαντητικά φύλλα των υποψηφίων συγκεντρώνονται στο Βαθμολογικό Κέντρο του 
Α.Σ.Ε.Π. στην Αθήνα (Πουλίου 6, Τ.Κ. 11523, Αμπελόκηποι).



4

Η διακίνηση των απαντητικών φύλλων από τα εξεταστικά κέντρα προς το Βαθμολογικό 
Κέντρο γίνεται με ευθύνη του Προέδρου της επιτροπής κάθε εξεταστικού κέντρου μέσω 
υπηρεσίας ταχυμεταφορών και η σχετική δαπάνη βαρύνει το Α.Σ.Ε.Π.

Ο Πρόεδρος της επιτροπής του εξεταστικού κέντρου ειδοποιεί την υπηρεσία ταχυμεταφορών 
μετά τη λήξη και του 2ου μαθήματος για την ώρα παράδοσης των απαντητικών φύλλων μετά του 
έντυπου υλικού, αφού προηγουμένως η τριμελής επιτροπή του εξεταστικού κέντρου:

α) έχει καταμετρήσει τα απαντητικά φύλλα και έχει διαπιστώσει ότι ο αριθμός τους συμπίπτει 
απόλυτα με τον αριθμό των παρόντων στην εξέταση και

β) έχει εσωκλείσει σε φάκελο ή δέμα  ΑΝΑ ΜΑΘΗΜΑ, τα κάτωθι: 

1. τα απαντητικά φύλλα 
2. τις Καταστάσεις Παρόντων-Απόντων
3. τυχόν Υπεύθυνες δηλώσεις των υποψηφίων
4. τις ετικέτες (barcodes) των απόντων υποψηφίων
5. το πρακτικό ανάρτησης της αλφαβητικής κατάστασης και
6. το σχετικό πρακτικό περάτωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας 
7. οποιοδήποτε άλλο πρακτικό που τυχόν συνταχθεί από την Επιτροπή του 

εξεταστικού κέντρου.

Υπογραμμίζεται ότι οι Πρόεδροι των επιτροπών των εξεταστικών κέντρων είναι υπεύθυνοι 
για την ασφάλεια των απαντητικών φύλλων και για το λόγο αυτό οφείλουν να παραμείνουν στα  
εξεταστικά κέντρα μέχρι την παράδοση των ανωτέρω στον υπάλληλο της υπηρεσίας 
ταχυμεταφορών.

Οι ως άνω φάκελοι/δέματα, όταν προσέλθει ο υπάλληλος της υπηρεσίας ταχυμεταφορών, θα 
τοποθετούνται και θα σφραγίζονται εντός ειδικής σακούλας ασφαλείας, η οποία θα φέρει 
μοναδική αρίθμηση και θα συνοδεύεται από ειδικό συνοδευτικό δελτίο (voucher), όπου στην 
ένδειξη «Αποστολέας» θα αναγράφονται τα στοιχεία του  εξεταστικού  κέντρου και στην ένδειξη 
«Παραλήπτης» το Βαθμολογικό κέντρο του Α.Σ.Ε.Π. στη Αθήνα ως εξής: 

Eπισημαίνεται ότι  η ειδική σακούλα ασφαλείας και το συνοδευτικό δελτίο (voucher), θα 
δίδεται στους Προέδρους των Εξεταστικών κέντρων προς χρήση από τους διανομείς που θα 
πραγματοποιούν τις παραλαβές. 

     
Κατά την ανωτέρω παράδοση - παραλαβή των απαντητικών φύλλων μετά του λοιπού έντυπου 
υλικού, θα συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο παράδοσης - παραλαβής και θα υπογράφεται σε 
τέσσερα (4) αντίγραφα από τον ορισθέντα/σθείσα Πρόεδρο κάθε εξεταστικού κέντρου και 
από τον υπάλληλο των ταχυμεταφορών, ο οποίος πιστοποιεί για την παραλαβή του 
αντικειμένου και όχι για το περιεχόμενο, καθώς το παραλαμβάνει σφραγισμένο από τα 
Εξεταστικά Κέντρα. 
Ένα (1) αντίγραφο πρωτοκόλλου παράδοσης - παραλαβής θα κρατείται από τον Πρόεδρο 
του κάθε εξεταστικού κέντρου, ένα (1) αντίγραφο θα λαμβάνει ο υπάλληλος των 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Σ.Ε.Π. ΑΘΗΝΩΝ
ΠΟΥΛΙΟΥ 6
Τ.Κ. 11523 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ
ΑΘΗΝΑ
(ισόγειο)



5

ταχυμεταφορών και δύο (2) αντίγραφα θα εσωκλείονται στη ειδική σακούλα ασφαλείας μετά 
των λοιπών υλικών προκειμένου να παραδοθούν στο βαθμολογικό κέντρο της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Α.Σ.Ε.Π στην Αθήνα. 

ΣΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η αποζημίωση των εμπλεκομένων στην εν λόγω διαδικασία θα γίνει σύμφωνα με την αριθμ. 
2/28862/ΔΕΠ/2016 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης - Οικονομικών (ΦΕΚ 303/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./10.6.2016).

Για τυχόν ζητήματα που αφορούν στις αποζημιώσεις των Προέδρων ΕΚ, μελών κ.λ.π.,  
παρακαλούμε να απευθύνεστε στους αρμοδίους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
ΑΣ.Ε.Π. που έχουν ορισθεί για τις οικονομικές αποζημιώσεις ανά Περιφερειακή Ενότητα  
του εν λόγω Διαγωνισμού του Α.Σ.Ε.Π., ως κάτωθι: 

1.    Δ. Κούρταλης 2.   Χ. Κωνσταντάτος 3.    Α. Τσαούσογλου 4.      Κ. Χατζοπούλου

Αττική - Πειραιάς Νησιωτική Ελλάδα - 
Πελοπόννησος Μακεδονία - Θράκη Ήπειρος- Θεσσαλία - Στερεά 

Ελλάδα 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΕΒΡΟΥ ΑΡΤΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

7  Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΡΟΔΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΣΑΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΧΑΝΙΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 11  Π.Ε.

ΧΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

13  Π.Ε. 13  Π.Ε.

Σύνολο   44  Περιφερειακές Ενότητες (Π.Ε.)

Στοιχεία αρμοδίων υπαλλήλων Διεύθυνσης Οικονομικού Α.Σ.Ε.Π. για πληροφορίες: 

Τηλ. email

Δ. Κούρταλης 213 13 19 228 d.kourtalis@asep.gr

Χ. Κωνσταντάτος 213 13 19 231 c.konstantatos@asep.gr

mailto:d.kourtalis@asep.gr
mailto:c.konstantatos@asep.gr


6

Α. Τσαούσογλου 213 13 19 218 a.tsaousoglou@asep.gr

Κ. Χατζοπούλου 213 13 19 245 k.xatzopoulou@asep.gr

Ενόψει των ανωτέρω, παρακαλούνται οι κκ. ορισθέντες Γενικοί επόπτες ή Επόπτες 
εξετάσεων των εμπλεκόμενων ΔΔΕ να ορίσουν με Αποφάσεις τους τις Επιτροπές του Κεφ. Δ, 
μετά την μεταφορά των σχετικών πιστώσεων και στη συνέχεια να αποστείλουν τα εν λόγω 
στοιχεία άμεσα στο mail:  t01ode2@minedu.gov.gr  

Παράλληλα να αποστείλουν στην Υπηρεσία μας συμπληρωμένο τον συνημμένο πίνακα 
excel, με τα στοιχεία του ΕΚ και του προέδρου της Επιτροπής ΕΚ.

Για λοιπά ζητήματα επί της διαγωνιστικής διαδικασίας θα αποσταλούν σχετικές οδηγίες από 
το Α.Σ.Ε.Π. το οποίο έχει και τη γενική ευθύνη διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

                                                                                   Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                                                     ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΜΑΡΟΥΓΚΑ

Συνημμένα : 
1. Ανακοίνωση Α.Σ.Ε.Π. - Πρόγραμμα εξετάσεων γραπτού διαγωνισμού
2. Πίνακας excel με στοιχεία ΕΚ

Εσωτερική διανομή:
1) Γραφείο κ. Υπουργού
2) Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων
3) Δ/νση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων
4) Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων – Τμήμα Α’      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΓΡΑΠΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  2Γ/2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥΝ

α/α Περιφερειακή Ενότητα ΔΔΕ

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ.  ΑΤΤΙΚΗΣ

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ

mailto:a.tsaousoglou@asep.gr
mailto:k.xatzopoulou@asep.gr
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr


7

7 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ Β ΄  ΑΘΗΝΑΣ

9 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ

10 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ.   ΑΤΤΙΚΗΣ

11 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ Γ΄   ΑΘΗΝΑΣ

12 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ ΕΒΡΟΥ

13 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

14 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ

15 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

16 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

17 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

18 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

19 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

20 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

21 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

22 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ

23 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

24 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ

25 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

26 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

27 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

28 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

29 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

30 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

31 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ

32 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

33 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΑ



8

34 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ

35 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

36 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

37 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

38 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

39 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

40 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

41 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

42 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ

43 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ

44 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ

   


		2023-02-03T16:11:31+0200




